
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

43Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Junho de 2022 • Edição IVDLXXXIX

ld :05D4EC817 473E69D 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 

CNPJ, 06.554.414/0001-49 
Av. Presidente Vargas, 212 - Centro • Porto - Piauí 

CEP: 64 145-000 • prefelturaportopl@gmail.com 

Portaria nº026/2022. Porto-PI, em 06 de Junho de 2022. 

O Prefeito Municipal de Porto, Estado do Piauí, DOMINGOS BACELAR DE 

CARVALHO, no uso de suas atribuições legais conferida pela Art. 66, inciso IX, combinado 

com o parágrafo único do Art. 73 e Art. 91, inciso li, alínea "a ", da Lei Orgânica do Município 

de Porto, etc., 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar o senhor GILSON CARVALHO SILVA, CPF nº 265.149.233-72, 

do cargo em comissão de Secretário Municipal de Juventude, de Porto, Estado do Piauí. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data , ficando re110gadas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE 

E 
CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto-PI, em 06 de junho de 2022. 

~ 
~~!RVALHO 

Prefeito Municipal 

ld:030E6190B95FE69F 

PJÜ{I.O 

Portaria nº027/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
CNPJ: 06.554.414/0001-49 

Av. Presidente Vargas, 212- Centro • Porto - Piauí 
CEP: 64145-000 • prefei turaportopl@gmall.com 

Porto-PI, em 06 de junho de 2022. 

O Prefeito Municipal de Porto, Estado do Piauí, DOMINGOS BACELAR DE 

CARVALHO, no uso de suas atribuições legais conferida pela Art. 66, inciso IX , combinado 

com o parágrafo único do Art. 73 e Art. 91, inciso 11, alínea "a", da Lei Orgânica do Município 

de Porto, etc., 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a senhora THAYNA BRENDA BRITO CARVALHO SILVA, CPF nº 

082.116.793-61, para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal de 

Juventude, de Porto, Estado do Piauí. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data , ficando re\/Ogadas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE 

E 
CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto-PI, em 06 de junho de 2022. 

~~~-~ 
Prefeito Municipal 

ld:089B77722F87E8B2 
ESTADO DO PIAuf 

PREJl'EITURA JIUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO 
CAPITÃO OERVASIO OUVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ Ol. 61'.2.569/000 1-70 

EXTRATO DE CONTRA TO - A 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

CONTRATO-A N• 022/2022 

CONTRATANTE: Município de Capitão Gervásio Oliveira/PI. 

CNPJ: 0l.612.569/0001-70 

CONTRATADO: ROMULO F DO REGO LIMA, 

CNPJ nº 23.714.767/0001-88 

Endereço: Rua das Tulipas, n• 345, bairro Jóquei, Teresina/PI 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de cestas b ásicas e enxoval para 

atender as necessidades do Munidpio de Capitão Gervásio Oliveira/PI 

Base Legal: Lei n• 8.666/93, de 21.06.93. 

Fonte de Recurso: FPM, FMAS, ICMS, Conta Movimento e outros 

Valor Total Estimado: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura do Contrato: 01 de junho de 2022 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 

Prefeita Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - PI 

ld:OFSBD2CC0339E8B5 
ESTADO DO PIAuf 

PREFEITURA MtrlllCIPAL DE CAPITÃO OERVÃSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNN 01.612.569/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO- B 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

CONTRATO- B N• 022/2022 

CONTRATANTE: Município de Capitão Gervásio Oliveira/PI. 

CNPJ: 01.612.569/0001-70 

CONTRATADO: WMG DISTRIBUIDORA LIDA 

CNPJ n• 40.579.382/0001-74, 

Endereço: Rua Americo Vespudo, n• 897, bairro Novo Mundo, Curitiba/PR 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas e enxoval para 

atender as necessidades do Munidpio de Capitão Gervásio Oliveira/PI 

Base Legal: Lei n• 8.666/93, de 21.06.93. 

Fonte de Recurso: FPM, FMAS, ICMS, Conta Movimento e outros 

Valor Total Estimado: R$ 29.031,20 (vinte e nove mil trinta e um reais e vinte centavos) 

Prazo de Vigência: 12 (doze) m eses 

Data da Assinatura do Contrato: 01 de junho de 2022 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 

Prefeita Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - PI 


